$$\cot. A \cdot \frac{m}{n} q = + \frac{n}{m} \cdot 0, 6366197723675 \\ - \frac{m}{2n-m} \cdot 0, 3183098861837 \\ - \frac{m}{2n+m} \cdot 0, 3183098861837 \\ - \frac{m}{n} \cdot 0, 2052888894145 \\ - \frac{m^3}{n^3} \cdot 0, 0065510747882 \\ - \frac{m^5}{n^5} \cdot 0, 0003450292554 \\ - \frac{m^7}{n^7} \cdot 0, 0000202791060 \\ - \frac{m^9}{n^9} \cdot 0, 0000012366527$$

$$\begin{aligned}
 & - \frac{m^{11}}{n^{11}} \cdot 0,0000000764959 \\
 & - \frac{m^{13}}{n^{13}} \cdot 0,000000047597 \\
 & - \frac{m^{15}}{n^{15}} \cdot 0,000000002969 \\
 & - \frac{m^{17}}{n^{17}} \cdot 0,000000000186 \\
 & - \frac{m^{19}}{n^{19}} \cdot 0,000000000011
 \end{aligned}$$

Huiusque formulae ope cotangentes angulorum omnium
90° gradibus minorum expedite reperiri poterunt.

Q. E. I.

§. 26. Quanquam ex datis anguli sinu et cosinu eiusdem tangens et cotangens inueniri possunt, tamen diuisio, quae adhiberi debet, plerumque nimis molesta esse solet. Namobrem formulas hic datas multo aptiores esse merito arbitramur ad tangentes et cotangentes quorumvis angularum inueniendas. Ut autem veritas harum regularum perspiciatur, eiusmodi exempla tangentium et cotangentium euoluamus, quae per se sint cognita. Quaeratur itaque tangens anguli semirecti seu 45° , quam constat esse aequalem sinui toti seu 1. Erit igitur $m=1$ et $n=2$: unde termini prodibunt sequentes addendi:

$$0,6366197723675$$

$$0,2122065907891$$

$$1487783910298$$

$$23360812847$$

$$575773501$$

$$15435943$$

$$423784$$

$$11724$$

$$325$$

$$9$$

$$1,0000000000000$$

vii

216 METHOD. FACIL. COMPVT. ANGVL. SINVS

vbi in additione ultimae columnae tres vnitates sunt adiectae, quippe quae proditurae suisse censendae sunt ex sequentibus columnis, si affuerint. Ceterum ex formula manifestum est tangentem anguli recti fore infinitam ob $n-m=0$. Pro cotangente sumamus exemplum anguli recti, cuius cotangens est $=0$. Cum igitur expressio nostra cotangentis omnes terminos praeter primum habeat negatiuos addamus terminos negatiuos seorsim, qui ob $m-n=1$ ita se habebunt.

0, 3183098861837
0, 1061032953946
0, 2052888894145
65510747882
3450292554
202791060
12366527
764959
47597
2969
186

II

0,6366197723675

Terminus autem affirmatiuus, a quo haec summa auferri debet est

0,6366197723675
ita vt cotangens anguli recti actu reperiatur $=0$.

§. 27. Etsi autem haec, quae de inuentione finitum et tangentium attulimus ex seriebus meis nuper expositis consequuntur, tamen eaedem hae formulae ex aliis iam crudum cognitis seriebus deduci potuissent. His igitur relictis